SZIKSZÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
15/2020.(VII.15.) SZÁMÚ ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
a helyi címer és zászló alapításáról és használatának rendjéről, valamint a településnév használatának rendjéről
Szikszó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Az önkormányzat jelképei
1.§
Az önkormányzat jelképei, mint a település történelmi múltjára utaló díszítő szimbólumok: a  címer  és a zászló.
A címer leírása
2.§
Az önkormányzat címere: kék színű csücsköstalpú pajzson zöld halmon ezüst színű madár áll, csőrében kétfelé ágazó ezüst színű szőlővenyigét tart, melyről jobb és bal felé egy-egy ezüst színű szőlőfürt csüng le, a pajzs felett hét ágú nyitott, arany és ezüst korona helyezkedik el kék és rubin berakásokkal. A csücsköstalpú pajzsot két zöld faág tartja, a pajzs alatt aranyszalag található SZIKSZÓ felirattal.
A címer használatának köre és szabályai
3. §
(1) Az önkormányzat címerét, mint díszítő és utaló jelképet használni lehet:
a) Az önkormányzat körpecsétjén, amely pecsétnyomó, illetőleg gumibélyegző. A pecsétnyomó esetében legkisebb 40 mm, gumibélyegző esetében legnagyobb 35 mm átmérőjű, megfelelő körirattal ellátva;
b) Az önkormányzat zászlaján és annak változatain;
c) Az önkormányzat szerveinek, a polgármesternek, a jegyzőnek készített levélpapírok fejlécén, illetve borítékján;
d) Az önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy emlékérmeken;
e) A közös önkormányzati hivatal épületének bejáratánál, tanácskozótermében, és más protokolláris célt szolgáló helyiségeiben, a polgármester és jegyző irodáiban;
f) Az önkormányzat intézményei bejáratánál és vezetőinek irodáiban;
g) Az önkormányzat és szervei által megjelentetett, a település életével foglalkozó kiadványokon, meghívókon, emléktárgyakon;
h) A városba vezető utak mellett levő táblán
(2) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét az önkormányzat és más bel-, illetve külföldi önkormányzatok közötti kapcsolatokban protokolláris célból, illetőleg szerződések, megállapodások hitelesítésekor, valamint az önkormányzat belső működésével, és szervezeti felépítésével kapcsolatos rendelkezések, kitüntető oklevelek hitelesítésekor használható.
(3) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem alkalmazható.
4.§
(1) A 3. § (1) bekezdésének g) pontjában meghatározottakon kívül más jogi személy, természetes személyek számára az általa készített kiadványokon, szórólapokon vagy jellegzetes terméken az önkormányzat címerének használatát - kérelemre - a jegyző javaslata alapján a polgármester engedélyezheti az önkormányzati hatósági ügyekre vonatkozó szabályok szerint.

(2) Kereskedelmi vagy reklámcélú felhasználás esetében a címer használatáért gyártási és forgalmazási díjat kell fizetni. A díj mértékét a jegyző javaslata alapján a polgármester állapítja meg.

(3) A díj megállapítása történhet egy összegben, havi vagy évi átalány formájában.

(4) A (3) bekezdésben szereplő átalány összege havi bontásban 1.000.-Ft-tól 50.000.-Ft-ig terjedhet.

5.§
(1) A címer használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: a kérelmező megnevezését, címét,
a) a címerhasználat célját,
b) az előállítani kívánt mennyiséget (darabszámot),
c) a címer előállításának anyagát,
d) terjesztés, illetve forgalomba hozatal esetén ennek módját,
e) a használat időtartamát,
f) a címerrel díszítendő tárgy mintapéldányát (rajzát, fényképmásolatát stb.),
g) a felhasználásért felelős személy megnevezését,
(2) A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell:
a) az engedélyes megnevezését és címét,
b) az előállítás anyagát,
c) az engedélyezett felhasználás célját,
d) az előállításra engedélyezett mennyiséget,
e) a felhasználás idejét, illetőleg az engedély érvényességének időtartamát,
f) a terjesztés, a forgalomba hozatal módjára vonatkozó esetleges kikötéseket,
g) a címer felhasználásáért felelős személy megnevezését,
h) amennyiben a címer használatáért díjat kell fizetni, a díj összegét.
(3) A kiadott engedélyekről a közös önkormányzati hivatal nyilvántartást vezet.
(4) Az engedély kiadását meg kell tagadni, ha a jelen rendelet 6.§-ában foglaltak betartása nem biztosított, vagy a címer tervezett használata a település nevét sértené.
(5) A kiadott engedélyt a polgármester visszavonhatja, ha a címer használata az engedélyben foglaltaktól eltérően, vagy a település hírnevét- illetőleg a címer szimbolikus jellegét sértő módon történik.
6.§
(1) Az önkormányzat címerének kicsinyítése csak olyan mértékű lehet, hogy az ne sértse a hiteles ábrázolást.
(2) Amennyiben nincs lehetőség az önkormányzat címerének eredeti színben való ábrázolására, akkor az csak a hordozó tárgy anyagának (fém, fa, bőr, kerámia stb.) színében, de a heraldika általános szabályainak és színeinek megtartásával történhet.
A zászló leírása
7.§
(1) A zászlólap — 2:1 arányú, fekvő formátumú, 100 x 200 cm-es - fehér zászlóselyem, a zászlórúd felőli oldal kivételével oldalán 10 cm szélességű kék farkasfoggal.. Az önkormányzat címere a zászlólap közepén - színes megjelenítéssel, mindkét oldalon hímzéssel - foglal helyet
(2) Az önkormányzat zászlaja a közös önkormányzati hivatal tanácskozótermében kerül elhelyezésre.
A zászló használata
8.§
(1) A zászló lobogó formájában is használható. A zászló, illetve lobogó, vagy annak méretarányos változatai használhatók:
a) hivatalos állami ünnepek alkalmával, a Magyar Köztársaság zászlajával együtt,
b) a település életében jelentős események, ünnepségek és rendezvények alkalmából, más hivatalos zászlókkal együtt,
c) a képviselő-testület ülései alkalmával önállóan az ülés helyszínén,
d) nemzeti, megyei, illetőleg helyi gyászesemény alkalmával a fekete zászlóval együtt, félárbocra eresztve,
e) minden, a településsel Összefüggő, vagy az önkormányzat részvételével rendezett eseményen.
f) a kötelező zászlóhasználatra kijelölt középületeken a magyar nemzeti színű lobogó mellett - állandó használatra - ki kell rakni Szikszó város zászlaját is.
(2) A zászló előállításának engedélyezésére a címerre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.
A településnév használata
9.§

(1) Szikszó Városának jogos, megalapozott érdeke fűződik ahhoz, hogy a település nevét méltatlanul és jogtalanul senki ne használja.

(2) A Szikszó településnév és ennek bármely toldalékos, valamint olyan formája, amely a Szikszó településnévhez fonetikailag (kiejtés alapján) megtévesztően hasonló, csak Képviselő-testület engedélyével használható:

a) létesítmény elnevezésében, gazdasági vállalkozás, civil-, vagy bármely egyéb szervezet elnevezésében, üzleti nyomtatványon, védjegyen, szabadalom címében,
b)  áruminta és áru jelzésen, emblémán, jelvényen, kiadványon, dísz-, vagy emléktárgyon, egyéb termékeken,
c) sajtótermék címfeliratában – a jogszabály által meghatározott keretek között -  internetes portál létrehozásához domain névben,
d) kulturális és egyéb szervezett rendezvény megnevezésében.

(3) Nem engedélyköteles:

a) az a névhasználat, ami jogszabályon alapul,
b) az önkormányzat által alapított intézmények, gazdasági társaságok, egyéb szervezetek névhasználata.

(4) A településnév használatára irányuló kérelmet illeték- és díjmentesen, írásban lehet benyújtani a Képviselő-testület részére, a településnév használatáért nem kell díjat fizetni.

(5) A településnév használatát

a) azon szervezetek kérhetik, melyeknek székhelye vagy telephelye Szikszón található,
b)  olyan jogi személyek, és jogi személyiség nélküli gazdasági társaságok kérhetik, amelyeknek székhelye Szikszó közigazgatási területén van, vagy kérelmükben valószínűsítik a településsel való kapcsolat, illetve a településhez való kötődés indokoltságát.

(6)  A kérelemnek tartalmaznia kell:

a) a kérelmező nevét (megnevezését) székhelyét, címét, telephelyét,
b) a szervezet létesítő okiratának másolati példányát,
c) a településnév tervezett használatának célját és módját,
d) használat időtartamát.

(7) A névhasználatról szóló engedélynek tartalmaznia kell:

a) a jogosult nevét, megnevezését, és székhelyét, címét, telephelyét,
b) az engedélyezett névhasználat célját és módját,
c) az engedély érvényességének időtartamát,
d) az engedélyezett név felvételével és használatával kapcsolatos egyéb kikötéseket.

(8) A kiadott engedély érvényességi ideje szólhat:

a) a tevékenység folytatásának időtartamára,
b) a kérelmező működési idejének időtartamára,
c) meghatározott időpontig vagy feltétel bekövetkeztéig történő felhasználásra,
d) egy alkalomra,
e) határozatlan időre.

(9) Az engedély kiadása megtagadható, ha:

a) a használat vagy annak célja, módja és körülményei Szikszó Város Önkormányzatának vagy a település lakosságának jogát, jogos érdekét sértené, vagy veszélyeztetné,
b) a használat, az alkalmazás módja vagy körülményei a közízlést sérti,
c) ugyanazon vagy hasonló tevékenység gyakorlásához már engedély került kiadásra a névhasználat tekintetében,
d) ugyanazon vagy hasonló nevet valaki már jogszerűen használja

(10)  A kiadott engedélyt vissza lehet vonni, ha a felhasználó az engedélyben meghatározott feltételeket, előírásokat megsérti.

(11) A kiadott engedélyt vissza kell vonni, ha

a) a használat vagy annak célja, módja és körülményei Szikszó Város Önkormányzatának vagy a település lakosságának jogát, jogos érdekét sérti, vagy veszélyezteti,
b) a használat, az alkalmazás módja vagy körülményei a közízlést sérti,
c) az engedélyes Szikszó nevet nem az engedélyben meghatározott módon, formában, illetve célra használja.

(12) A településnév használatának engedélyezéséről, az engedély elutasításáról, a névhasználat jogának visszavonásáról a Képviselő-testület dönt. A kiadott engedélyekről a Szikszói Közös Önkormányzati Hivatal nyilvántartást vezet.

(13) Amely szervezet a település nevét e rendelet hatályba lépése előtt felvette a Képviselő-testület által utólagos engedélyezés iránti kérelem benyújtására kötelezhető. E rendelet hatálybalépése előtt felvett településnév használatot a Képviselő-testület a jövőre nézve megtilthatja, ha

a) a használat vagy annak célja, módja és körülményei Szikszó Város Önkormányzatának vagy a település lakosságának jogát, jogos érdekét sértené, vagy veszélyeztetné,
b) a használat, az alkalmazás módja vagy körülményei a közízlést sérti,
c) ugyanazon vagy hasonló nevet valaki - jogszerűen - korábbi időponttól használ.

Záró rendelkezések

10. § (1) Ezen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti Szikszó Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi címer és zászló alapításáról és használatának rendjéről szóló 36/2017.(XII.18.) számú rendelete.

Szikszó, 2020. július 15.
	Battáné dr. Tóth Zita sk.
	Sváb Antal sk.

	jegyző
	 polgármester


Záradék: 

A rendelet 2020. július 15. napján kihirdetésre került.

	                   Battáné dr. Tóth Zita sk.

	                                jegyző


